Indicação nº____/2020

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

O  Vereador  infra-assinado,  do  partido  PSB,  com

assento nesta Casa de Leis, no uso de suas atribuições

regimentais,  INDICA  ao  Exmo.  Vander  de  Jesus  Maciel,

Secretário Municipal de Serviços Urbanos, que viabilize

o serviço de roçagem das margens da Avenida Constantino

Negrele do bairro Aeroporto, neste município.

Justificativa:

Tal propositura visa melhorar as condições de uso

dos moradores da região, pois a situação da estrada está

precária, com muitos matos às margens da mesma, por não

receber a manutenção devida. Vale a pena frisar que está

avenida  também  recebe  grande  número  de  pessoas,

portanto,  este  pedido  já  vem  sendo  almejado,  pelos

moradores  locais,  a  bastante  tempo,  que  esperam  pela

realização  deste  serviço  de  roçagem  para  melhorar  as

condições de uso da estrada.

Sala das Sessões “Elias Moysés”, 25 de Agosto de 2020.

Elio Carlos Silva de Miranda
Vereador - PSB

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-
estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no

endereço eletrônico http://www.splonline.com.br/cmci/autenticidade sob o identificador
3100300037003300360038003A005000

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

		2020-08-26T11:25:09-0300